АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТРУДОВОЙ СЕЛЬСОВЕТ

ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22.03.2018 г

№ 19-п

О внесении изменений и дополнений в постановление № 58-п от 06.11.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории  муниципального образования Трудовой сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»
   В целях повышения результативности исполнения действующей муниципальной программы в сфере развития культуры, в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации № 24-п от 15.05.2017 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Трудовой сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Трудовой сельсовет Ташлинского  района Оренбургской области:

1. Внести в постановление № 58-п от 06.11.2013 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры на территории муниципального образования Трудовой сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы» (далее – Программа) следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте Программы строку «Объем и источники финансирования Программы»  изложить в новой редакции:

«Общий объем финансирования из местного бюджета составит 13378,20 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 г. – 2156,8 тыс. руб.;

2015 г. – 1760,0 тыс. руб.;

2016 г. – 2175,9 тыс. руб.;

2017 г. – 1928,4 тыс. руб.;

2018 г. – 1785,7 тыс. руб.;

2019 г. – 1785,7 тыс. руб.;

2020 г. – 1785,7  тыс. руб.

Объем финансирования Программы за счет средств местного бюджета может ежегодно корректироваться исходя из возможностей бюджета на соответствующий  финансовый год».
1.2. В паспорте Программы строку «Целевые индикаторы Программы»  изложить в новой редакции:

      «Целевые индикаторы Программы: Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, а также их значения указаны в Приложении №2»

1.3. Раздел 3 Программы «Мероприятия Программы» изложить в новой редакции:

«Раздел 3.   «Основные мероприятия и ресурсное обеспечение Программы.

В рамках Программы и для достижения обозначенных выше целей и задач планируется реализация комплекса мероприятий и их ресурсное обеспечение согласно приложению №1».

1.4. Раздел 5 Программы «Ресурсное обеспечение программы»  исключить.

1.5. Приложения №№1-2 к Программе изложить в новой редакции согласно Приложениям №№1-2 к настоящему постановлению.

      2. Постановление от 13.11.2017 № 64-п «О внесении изменений в постановление № 58-п от 06.11.2013 «Развитие культуры на территории муниципального образования Трудовой сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы» считать утратившим силу.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                                                          М.В.Есиков

Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

Приложение №1

к постановлению
администрации от 22.03.2018г
№ 19-п

Основные мероприятия и ресурсное обеспечение

муниципальной  программы  «Развитие культуры на территории муниципального образования Трудовой сельсовет Ташлинского района Оренбургской области на 2014-2020 годы»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)

	Исполнители

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1.
	Основное мероприятие "Создание условий для развития и организации культурного досуга и библиотечного обслуживание населения сельского поселения"

	1.1
	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на выполнение переданных полномочий в сфере культуры всего, в том числе:
	в течение всего периода
	2156,8
	1760
	2175,9
	1928,4
	1785,7
	1785,7
	1785,7
	Администрация муниципального образования Трудовой сельсовет

	1.1.1
	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	в течение всего периода
	233,7
	233,7
	233,7
	264,7
	462,8
	462,8
	462,8
	Администрация муниципального образования Трудовой сельсовет

	1.1.2
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	1923,1
	1526,3
	1942,2
	1663,7
	1322,9
	1322,9
	1322,9

	1.2
	Проведение культурно-массовых мероприятий
	в течение всего периода
	15
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	Администрация муниципального образования Трудовой сельсовет